
NAŘÍZENÍ KOMISE (ES) č. 1139/2007

ze dne 1. října 2007

o povolení L-argininu jako doplňkové látky

(Text s významem pro EHP)

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES)
č. 1831/2003 ze dne 22. září 2003 o doplňkových látkách
používaných ve výživě zvířat (1), a zejména na čl. 9 odst. 2
uvedeného nařízení,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Nařízení (ES) č. 1831/2003 stanoví povolení doplňko-
vých látek používaných ve výživě zvířat a důvody
a postupy, na jejichž základě se povolení uděluje.

(2) Byla předložena žádost o povolení látky L-argininu jako
aminokyseliny.

(3) Vzhledem k tomu, že žádost o povolení byla předložena
před datem použitelnosti nařízení (ES) č. 1831/2003,
byla předložena podle směrnice Rady 82/471/EHS ze
dne 30. června 1982 o určitých produktech používaných
ve výživě zvířat (2). Ode dne 18. října 2004 patří amino-
kyseliny, jejich soli a analogy do oblasti působnosti naří-
zení (ES) č. 1831/2003. Žádost je proto třeba považovat
za žádost podle článku 7 nařízení (ES) č. 1831/2003.

(4) S cílem splnit podmínky uvedené v článku 7 nařízení
(ES) č. 1831/2003 byly na podporu žádosti předloženy
dodatečné informace.

(5) Žádost se týká povolení látky L-argininu jako doplňkové
látky pro všechny druhy zvířat, která má být zařazena do
kategorie doplňkových látek „nutriční doplňkové látky“
a do funkční skupiny „aminokyseliny, jejich soli
a analogy“.

(6) Evropský úřad pro bezpečnost potravin (dále jen „úřad“)
ve svém stanovisku ze dne 17. dubna 2007 (3) dospěl
k závěru, že L-arginin nemá nepříznivé účinky na zdraví
zvířat, lidské zdraví nebo na životní prostředí. Úřad dále
dospěl k závěru, že L-arginin nepředstavuje žádná jiná
rizika, pro která by v souladu s čl. 5 odst. 2 nařízení
(ES) č. 1831/2003 nebylo možné povolení udělit. Úřad
zvláštní požadavky na monitorování po uvedení na trh
nepovažuje za nutné. Zprávu o metodě analýzy
doplňkové látky přidané do krmiv předložila úřadu refe-
renční laboratoř Společenství zřízená nařízením (ES)
č. 1831/2003. Posouzení uvedeného přípravku proka-
zuje, že podmínky pro povolení stanovené v článku 5
nařízení (ES) č. 1831/2003 jsou splněny. Proto by použí-
vání uvedeného přípravku mělo být povoleno podle
přílohy tohoto nařízení.

(7) Opatření stanovená tímto nařízením jsou v souladu se
stanoviskem Stálého výboru pro potravinový řetězec
a zdraví zvířat,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

Přípravek uvedený v příloze, náležející do kategorie doplňko-
vých látek „nutriční doplňkové látky“ a funkční skupiny „amino-
kyseliny, jejich soli a analogy“, se povoluje jako doplňková látka
ve výživě zvířat podle podmínek stanovených v uvedené příloze.

Článek 2

Toto nařízení vstupuje v platnost dvacátým dnem po vyhlášení
v Úředním věstníku Evropské unie.

CS2.10.2007 Úřední věstník Evropské unie L 256/11

(1) Úř. věst. L 268, 18.10.2003, s. 29. Nařízení ve znění nařízení
Komise (ES) č. 378/2005 (Úř. věst. L 59, 5.3.2005, s. 8).

(2) Úř. věst. L 213, 21.7.1982, s. 8. Směrnice naposledy pozměněná
směrnicí Komise 2004/116/ES (Úř věst. L 379, 24.12.2004, s. 81).

(3) Stanovisko Vědecké komise pro přísady a produkty nebo pro látky
používané v krmivech pro zvířata k bezpečnosti a účinnosti
produktu L-arginin produkovaného fermentací Corynebacterium gluta-
micum (ATCC-13870) pro všechny druhy zvířat. Přijato dne 17.
dubna 2007. The EFSA Journal (2007) 473, s. 1–19.



Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 1. října 2007.

Za Komisi
Markos KYPRIANOU

člen Komise

CSL 256/12 Úřední věstník Evropské unie 2.10.2007



PŘ
ÍL
O
H
A

Id
en
tif
ik
ač
ní

čí
sl
o

do
pl
ňk
ov
é

lá
tk
y

Jm
én
o
dr
ži
te
le

po
vo
le
ní

D
op

lň
ko
vá

lá
tk
a

Sl
ož
en
í,
ch
em

ic
ký

vz
or
ec
,
po

pi
s,

an
al
yt
ic
ká

m
et
od
a

D
ru
h
ne
bo

ka
te
go
rie

zv
ířa
t

M
ax
im

ál
ní

st
ář
í

M
in
.
ob

sa
h

M
ax
.
ob

sa
h

Jin
á
us
ta
no

ve
ní

Ko
ne
c
pl
at
no

st
i

po
vo
le
ní

m
g/
kg

ko
m
pl
et
ní
ho

kr
m
iv
a
o
ob

sa
hu

vl
hk
os
ti
12

%

K
at
eg
or
ie
:n

ut
ri
čn
í
do

pl
ňk

ov
é
lá
tk
y.

Fu
nk

čn
í
sk
up

in
a:

am
in
ok

ys
el
in
y,

je
jic
h
so
li
a
an
al
og

y

3c
3.
6.
1

—
L-
ar
gi
ni
n

Ch
ar
ak
te
ris
tik

a
do
pl
ňk
ov
é

lá
tk
y

L-
ar
gi
ni
n
98

%

z
Co
ry
ne
ba
cte
riu
m

gl
ut
am

icu
m

(A
TC

C
13

87
0)

C 6
H
14
N
4O

2

A
na
ly
tic
ká

m
et
od
a

M
et
od
a
Sp
ol
eč
en
st
ví

pr
o

st
an
ov
en
í
am

in
ok
ys
el
in

(s
m
ěr
ni
ce

Ko
m
is
e
98

/6
4/
ES
,

kt
er
ou

se
m
ěn
í
sm

ěr
ni
ce

71
/3
93

/E
H
S
(1
))

V
še
ch
ny

dr
uh

y
—

—
—

—
22

.1
0.
20

17

(1
)
Ú
ř.
vě
st
.
L
25

7,
19

.9
.1
99

8,
s.
14

.

CS2.10.2007 Úřední věstník Evropské unie L 256/13


